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RAPORT FINANCIAR 
 

PËR TREMUJORIN E PARË TË VITIT 2026 
JANAR - MARS 

 
Buxhetit dhe Financave në IAP  
 
Mjetet e ndara nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës për Institucionin e Avokatit të Popullit, 

të  aprovuara për vitin 2026  janë 1,489,535.00 €. 

 
Paga dhe 

shtesa 
Mallra dhe 
shërbime 

Shpenzimet e 
komunaleve 

Investimet 
kapitale 

Subvencionet 
& transferet 

TOTAL 

1,066,535.00 355,000.00 8,000.00 60,000.00  0.00 1,489,535.00 

 
 

BUXHETIT I APROVUAR 2026, ALOKIMI DHE REALIZIMI PËR PERIUDHËN 
JANAR - MARS 

 
 Buxheti i 

aprovuar 2026 
(A) 

Alokimet     
Janar– Mars 

(B) 

Realizimet  
Janar – Mars 

(C) 

% 
 

(C/A) 

% 
 

(C/B) 

Paga dhe  
Shtesa 

 
1,066,535.00 

 
317,779.21 

 
317,779.21 

 
29.79 

 
100 

Mallra dhe  
shërbime 

 
355,000.00 

 
53,276.00 

 
44,291.86 

 
12.47 

 
83.13 

Shpenzimet e  
komunaleve 

 
8,000.00 

 
1,230.00 

 
1,022.40 

 
12.78 

 
83.12 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Investimet   
Kapitale 

 
60,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
TOTAL 

 
1,489,535.00 

 
372,285.21 

 
363,093.47 

 
24.37 

 
97.53 

 
 

 
BUXHETIT I APROVUAR 2026, ALOKIMI DHE REALIZIMI PËR 

PERIUDHËN JANAR – MARS 
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Alokimet e mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovës sipas  rrjedhjes së 
parasë  për periudhën 

Janar – Mars 2026 
 

Në buxhetin e përgjithshëm, pjesëmarrja e alokimit në tremujorin e parë ka qenë 372,285.21 

€  e shprehur në përqindje 24.99 %. 

 

 

 Janar Shkurt  Mars TOTAL (%) 

Paga dhe  
Shtesa 

 
76,933.22 

 
78,204.07 

 
162,641.92 

 
317,779.21 

 
85.35 

Mallra dhe  
shërbime 

 
12,000.00 

 
11,000.00 

 
30,276.00 

 
53,276.00 

 
14.31 

Shpenzimet e  
komunaleve 

 
250.00 

 
280.00 

 
700.00 

 
1,230.00 

 
0.33 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Investimet   
kapitale 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
TOTAL 

 
89,183.22 

    
    89,484.07 

                
193,617.92 

 
372,285.21 

 
100 

 
 

 
 
Alokimi i mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovës sipas rrjedhjes së parasë 

të paraqitura në grafike  për periudhën 
Janar - Mars 
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Realizimi i buxhetit për periudhën Janar - Mars 

 
Realizimi i buxhetit  në bazë të alokimit në tremujorin e parë ka qenë 363,093.47 € e 

shprehur në përqindje  97.53 %. 

Realizimi i buxhetit pasqyrohet si në vijim: 

 Alokimet   Janar – 
Mars 
(A) 

Realizimi    Janar 
– Mars 

(B) 

Mbetja e 
mjeteve  

(C) 

% 
 

(B/A) 
Paga dhe  
Shtesa 

 
         317,779.21 

 
317,779.21 

                     
                    0.00 

 
100.00 

Mallra dhe  
Shërbime 

 
53,276.00 

 
44,291.86 

 
8,984.14 

 
83.13 

Shpenzimet e  
Komunaleve 

 
1,230.00 

 
1,022.40 

 
207.60 

 
83.12 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Investimet   
Kapitale 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
TOTAL 

 
372,285.21 

 
363,093.47 

 
9,191.74 

 
97.53 

 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në formë grafike për periudhën                     
Janar – Mars 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paraqitja e realizimit të buxhetit sipas kategorive ekonomike për periudhën 

Janar – Mars në formë grafike  
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PAGAT DHE SHTESA 
 
Buxheti për paga dhe shtesa për vitin 2026  është  1,066,535.00€, dhe numri i aprovuar  i të 

punësuarve është 78. 

Alokimi i mjeteve për paga dhe shtesa për periudhën Janar – Mars 2026 : 

 
 Janar Shkurt  Mars TOTAL % 

Paga dhe 
Shtesa 

 
76,933.22 

 
78,204.07 

 
162,641.92 

 
317,779.21 

 
29.79 

 
 
 
 
 
Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e pagave dhe shtesave në formë 
grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT PËR PAGA DHE SHTESA 
 
Realizimi i pagave dhe shtesave sipas muajve: 
 

Muaji Numri i 
punëtorëve 

Buxheti Alokimi 
(A)  

Realizimi 
(B) 

Mbetja 
(A-B) 

 
Janar 

 
68 

 
76,933.22 

 
76,933.22 

 
76,933.22 

 
      0.00 

 
Shkurt 

 
68 

 
78,204.07 

 
78,204.07 

 
78,204.07 

 
       0.00 

 
Mars 

 
73 

 
162,641.92 

 
162,641.92 

 
162,641.92 

 
      0.00 

 
TOTAL 

 
 

317,779.21 
 

  317,779.21 
 

317,779.21 
 

     0.00 
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Paraqitja e realizimit të pagave dhe shtesave në formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagat dhe Shtesat Kodi Realizimi 

Neto pagat 
 

11111 
 

182,146.85 

Tatimi  i ndalur në të ardhurat personale 
 

11121 
 

22,331.09 

Pagesa e kontributit pensional nga punëtori 
 

11131 
15,132.30 

Pagesa e kontributit pensional nga  punëdhënësi 
 

11311 
 

15,132.30 

Shtesa e Performances 11413 
 

61,318.16 

 
Pagesa e përvojës së punës 
 

      11211 
 

18,228.47 

Shtesat për kushte të tregut të punës       11412 
 

1,581.14 

Shtesat për punë pa orar të përcaktuar       11415 
 

0.00 

Shtesat për vëllim të punës      11416 
 

0.00 

Kujdestaria, puna jashtë orarit       11431 
 

474.62 

Shtesat tranzitore       11611 
 

1,434.28 

Gjithsej Pagat  
 

317,779.21 
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MALLRAT DHE SHËRBIMET 
 
Buxheti për mallra dhe shërbime për vitin 2026 është 355,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

mallra dhe shërbime për tremujorin e parë është 53,276.00 € e cila  përben 15.00 % të 

buxhetit për vitin fiskal 2026. 

Alokimi i mjeteve për mallra dhe shërbime për periudhën Janar – Mars: 

 
 

 Janar Shkurt Mars TOTAL % 
Mallrat dhe 
Shërbimet 

 
12,000.00 

 
11,000.00 

 
30,276.00 

 
53,276.00 

 
15.00 

 
 
 
 

Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në 
formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT PËR MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Realizimi i buxhetit në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve për tremujorin e parë të ndara 
sipas muajve. 
 

Kodi 
1300 

Muaji Buxheti 
Alokimi 

(A) 
Realizimi 

(B) 
Mbetja 
(A-B) 

1 Janar 
 

12,000.00 
 

12,000.00 
 

9,911.87 
 

2,088.13 

2 Shkurt 
 

11,000.00 
 

11,000.00 
 

11,115.84 
 

-115.84 

3 Mars 
 

30,276.00 
 

30,276.00 
 

23,264.15 
 

7,011.85 

 Total 
 

53,276.00 
 

53,276.00 
 

44,291.86 
 

8,984.14 
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Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në 
formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në mallra dhe shërbime sipas kodeve 
ekonomike të paraqitura në formë grafike 
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Realizimi i buxhetit për mallra dhe shërbime sipas kodeve ekonomike 

Mallra dhe  
shërbime 

Destinimi Kodet 
ekonomike 

Buxheti i 
Realizuar 

 
Para xhepi Brenda vendit 13131 

 
848.00 

 
Akomodimi U/Z brenda vendit 13132 

 
2,215.00 

 
Transport për U/Z jashtë vendit 13140 

 
601.24 

 
Para xhepi për U/Z jashtë vendit 13141 

 
1,784.80 

 
Akomodimi  për U/Z jashtë vendit 13142 

 
1,241.22 

 
Shpenzimet tjera për U/Z jashtë vendit 13143 

                            
                                  134.62 

 
Interneti 13310 

                           
                                  782.59 

 
Shpenzimet  për telefona mobil 13320 

                            
                               3,770.78 

 
Shpenzimet  postare 13330 

 
151.20 

 
Sherbime te Veqanta - Konsulenca 13445 

 
495.90 

 
Shërbimet  kontraktuese tjera 13460 

 
2,559.84 

 
Shërbimet  teknike 13470 

 
177.00 

 
Sigurimi fizik i objektit 13475 

 
1,416.00 

 
Shpenzimet e anëtarësimit 13480 

 
5,490.00 

 Mobilje 13501 0.00 

 Kompjuter (më pak se 1000) 13503 0.00 

 Pajisjet e tjera 13509 0.00 

 
Furnizime për zyrë 13610 

 
1,623.50 

 
Furnizim me ushqim dhe pije 13620 

 
66.00 

 Akomodim për mikpritje 13660 0.00 

 
Karburant-vetura 13780 

 
3,068.10 

 
Regjistrimi i automjeteve 13950 

 
75.00 

 
Sigurimi i automjeteve 13951 

 
299.73 

 Taksa komunale për regjistrim të 
automjeteve 

13952 
 

10.00 

 
Kontrolimi teknik i automjeteve 13954 

 
30.00 

 
Mirëmbajtja riparimi i automjeteve 14010 

 
1,922.34 

 
Mirmbajtja e T.I dhe Komunikimit 14040 

 
7,200.00 

 
Mirëmbajtja e ndërtesës, objektit 14050 

 
70.00 

 Qiraja për ndërtesa 14110                                1,368.57 
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INVESTIMET KAPITALE 
 

Buxheti për investime kapitale për vitin 2026 është 60,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

investime kapitale për tremujorin e parë është 0.00 €, e cila  përben 0.00 % të buxhetit për 

vitin fiskal. 

 
 

 Janar Shkurt Mars TOTAL % 

Investimet Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e investimeve kapitale në formë 
grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJEKTET PËR INVESTIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE PËR 
VITIN FISKAL 2026 
 

Investimet  
Kapitale 

Projektet 
Kodet e 

projekteve 
Buxheti i 
aprovuar 

Realizimi 
 

Mbetja 

Blerje / 
Furnizim 

Automjete 19690 60.000.00 0.00 60.000.00 

 
TOTAL 

            0.00     60.000.00 

 

 
Qiraja për përdorim të parkingut 14150 

 
 320.00 

 
Reklamat dhe konkurset 14210 

  
0.00 

 
Botimet e Publikimeve 14220 

 
0.00 

 
Komp i përfaqësimit brenda vendit 14310 

 
6,416.15 

 
Komp i përfaqësimit jashtë vendit 14320 

 
154.28 

Total 
  

 
44,291.86 
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SHPENZIMET KOMUNALE 
 
Buxheti për shpenzime komunale për vitin 2026 është 8,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

shpenzime komunale për tremujorin e parë është 1,230.00 € e cila përben 15.37 % të 

buxhetit.  

 
Alokimi i mjeteve për shpenzime komunale për periudhën Janar – Mars: 
 

 Janar Shkurt Mars TOTAL % 

Shpenzime komunale 250.00 280.00 700.00 1,230.00 15.37 

 
 
 
 

Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e shpenzimeve komunale 
në formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT NË SHPENZIME KOMUNALE 
 
Realizimi i buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale të ndara sipas muajve.  
 

Kodi 
1320 

Muaji Buxheti Alokimi 
(A)  

Realizimi 
(B) 

Mbetja 
(A-B) 

 
1 

 
Janar 

 
250.00 

 
250.00 

 
234.57 

 
15.43 

 
2 

 
Shkurt 

 
280.00 

 
280.00 

 
277.38 

 
2.62 

 
3 

 
Mars 

 
700.00 

 
700.00 

 
510.45 

 
189.55 

 
 

Total 
 

1,230.00 
 

1,230.00 
 

1,022.40 
 

207.60 
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Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale në 
formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Realizimi i buxhetit për shpenzime komunale sipas kodeve ekonomike 
 
 

Shpenzimet  
komunale 

Destinimi kodet  
ekonomike 

Buxheti i  
realizuar 

 Shpenzimet e Energjisë 
elektrike 

13210 
 

336.15 
 Shpenzimet e  

telefonisë fikse 
13250 

 
    686.25 

 
Total   

 
 1,022.40 

 
 
 
Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale në 
formë grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 
 
Nuk ka. 
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